令和 7年 1月吉日

保険調剤薬局 御中

新潟市民病院

病院長 大谷 哲也

感染症内科部長 影向 晃

抗HIV 薬を含む院外処方箋の発行における保険調剤薬局への説明会

平素は当院の運営にご協力いただき誠にありがとうございます。現在、抗 HIV 薬はすべて院内処方

で調剤しておりますが、全国的には院外処方箋発行が標準化されてきており、当院におきましても令

和 7年度から院外処方箋を発行させていただく運びとなりました。

そこで、下記の通り勉強会を兼ねた説明会を実施させていただきたく存じます。ご参加いただける

ご施設におかれましては、下記QRコードまたはURL より参加登録の上、ご参加のほどお願い申し上

げます。

  開催日時： 2025 年２月 21 日（金） 18 時開始（1時間程度を予定）

開催場所： 新潟市民病院 4 階講堂

      ※お車でお越しの際は駐車券の無料処理を行いますので、会場までお持ちください

プログラム：

18：00～18：05  開会のあいさつ（司会）           薬剤部  安井 淳子

18：05～18：15  HIV 感染症の基本          感染症内科部長  影向 晃医師

18：15～18：25  HIV 感染症の薬物治療            薬剤部  佐藤 雄大

18：25～18：35  患者を支える医療制度          地域医療室  杉崎 望夢

18：35～18：45  患者との関わり方              看護部  小柳 直子

18：45～18：55  質疑応答

18：55～19：00  閉会のあいさつ              薬剤部長  田中 裕子

【参加申し込み】                      【問い合わせ先】

  新潟市民病院 薬剤部

 https://forms.gle/qoUqNBEBzZ6Fyr1u5 担当：安井淳子

TEL 025-281-5151（代表）